



LATVIJAS REPUBLIKA  
**VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME**

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701,  
tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv

**PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS**

Valkā

2024.gada 29.augustā

Nr. 253  
(protokols Nr.14, 4.§)

**Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēju ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājam pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu**

Valkas novada pašvaldība iepriekšējā apkures periodā iedzīvotāju, institūciju un organizāciju vajadzībām saražoja 4451.826 MWh un iepirka 20748.370 MWh siltumenerģijas apkurei un karstā ūdens sagatavošanai.

Faktiskās siltumenerģijas ražošanas, piegādes un tirdzniecības izmaksas 2023/2024 gada apkures periodā bija 89.69 EUR/MWh.

2022.gada 13.oktobrī Valkas novada pašvaldības dome un SIA "Enefit Power & Heat Valka" noslēdza līgumu Nr. VND/4-22/22/398 par grozījumiem 2012.gada 30.novembra līgumā Nr. VND/2012/560 "Par siltumenerģijas piegādi". Grozījumi līgumā paredz, ka SIA "Enefit Power & Heat Valka", balstoties uz iepriekšējā mēneša vidējo kurināmā cenu, ir tiesīga mainīt siltumenerģijas pārdošanas cenu, nosakot to augstāku vai zemāku saskaņā ar Ražotāja saražotās siltumenerģijas cenas tabulu (līguma 6.pielikums).

2024.gadā SIA "Enefit Power & Heat Valka" pārgāja uzņēmuma SIA "Utilitas Valka" īpašumā kopā ar visām spēkā esošo līgumu saistībām.

Valkas novada pašvaldība lielāko daļu siltumenerģijas iepērk no SIA "Utilitas Valka". Tā kā Valkas novada pašvaldības domes apstiprinātā siltumenerģijas tarifa lielākā izmaksu pozīcija ir iepirkta siltumenerģija, tad iepirktais siltumenerģijas tarifa izmaiņas būtiski ietekmē pašvaldības tarifu. Lai nebūtu katru mēnesi, ņemot vērā iespējamās SIA "Utilitas Valka" siltumenerģijas pārdošanas tarifa izmaiņas, jāaprēķina un jāapstiprina no jauna Valkas novada pašvaldības siltumenerģijas tarifs, tas ir piesaistīts Ražotāja saražotās siltumenerģijas cenas tabulai (līguma Nr. VND/4-22/22/398 6.pielikums).

Apkopojot visas plānotās izmaksas un siltumenerģijas apjomus nākamajam apkures periodam, ir aktualizēta tarifu tabula pielikumā. Jaunās centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas, stāsies spēkā ar 2024.gada 1.oktobri, atbilstoši tarifu tabulai pielikumā, atkarībā no SIA "Utilitas Valka" siltumenerģijas pārdošanas tarifa.

Pamatojoties uz minēto, ņemto vērā 2024.gada 19.augusta Finanšu komitejas sēdes lēmumu (protokols Nr.10) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta "b" apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: **PAR** – 9 deputāti (V.Zariņš, U.Ozoliņa, A.Kušķe, J.Žurovičs, A.Birkavs, A.Lotiņa, S.Piļskalne, D.Bašķe, V.Vesingi), **PRET** – nav, **ĀTTURAS** – nav, Valkas novada pašvaldības dome

**N O L Ē M J :**

1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no iepirkamās siltumenerģijas cenas, nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 1 (vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto siltumenerģiju ar 2024.gada 1.oktobri – saskaņā ar tarifu tabulu pielikumā.
2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m<sup>3</sup> ūdensvada ūdens uzsildīšanai vasaras periodā, kad nav pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - **0.13405 MWh/m<sup>3</sup>**.
3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m<sup>3</sup> ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures periodā, kad ir pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - **0.1 MWh/m<sup>3</sup>**.
4. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m<sup>3</sup> ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.13405 megavatstundām vasaras periodā un 0.1 megavatstundu apkures periodā (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš 1 (viena) kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m<sup>3</sup> ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamā ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā - **0.05815 MWh/m<sup>3</sup>**.
6. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m<sup>3</sup> ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamā ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.05815 megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.
7. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mērparāta rādījumiem, saskaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 "Valkas novada, Valkas pilsētā Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi".
8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei.
9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamā māju telpu iekšējos tīklos vasaras periodā (ūdens sildītājā, divieļu žāvētajos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales sistēmā) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto siltumenerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvojamā ēkā pēc normatīviem aprēķinātā karstā ūdens patēriņā, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā **0.1 MWh** no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu.
10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz kārtējā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens skaitītāju rādījumiem.
11. Uzdot SIA "Valkas Namsaimnieks" valdes loceklim, Komunālās saimniecības nodaļas vadītājam un Ērgemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens sagatavošanas cenām.
12. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.novembra sēdes lēmums Nr.318 "Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu" (sēdes protokols Nr.24, 11.§).
13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

V.Zariņš